
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/248/2016 

RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 14 grudnia 2016 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek 

oświatowych prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne inne niż Gmina Wągrowiec oraz zakresu 

i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania 

Na podstawie art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2016 r., poz. 1943) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz zakres i tryb kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania przez publiczne, prowadzone przez osoby prawne inne niż Gmina Wągrowiec lub 

osoby fizyczne, oraz niepubliczne: 

1) przedszkola; 

2) oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych; 

3) inne formy wychowania przedszkolnego; 

4) przedszkola specjalne; 

5) szkoły realizujące obowiązek szkolny lub obowiązek nauki; 

6) jednostki oświatowe prowadzące zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze; 

7) jednostki oświatowe realizujące wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. 

§ 2. 1. Publiczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, otrzymują na każdego ucznia  

z budżetu Gminy Wągrowiec dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli, 

ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wągrowiec z tym, że na ucznia niepełnosprawnego  

w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Wągrowiec. 

2. Niepubliczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, spełniające wymagania określone  

w art. 90 ust. 1b ustawy o systemie oświaty, otrzymują na każdego ucznia z budżetu Gminy Wągrowiec dotację 

w wysokości równej kwocie dotacji dla przedszkoli, ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Wągrowiec, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

takiego niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Wągrowiec. 

3. Niepubliczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, które nie spełniają warunków 

określonych w art. 90 ust. 1b ustawy o systemie oświaty, otrzymują na każdego ucznia z budżetu Gminy 

Wągrowiec dotację w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, ogłaszanej  

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wągrowiec, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 

nie niższej niż kwota przewidziana na takiego niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Gminy Wągrowiec. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 grudnia 2016 r.

Poz. 8051



4. Publiczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny, niebędące szkołami 

podstawowymi specjalnymi, otrzymują na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego z budżetu Gminy 

Wągrowiec dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół podstawowych, w których 

zorganizowano oddział przedszkolny, ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wągrowiec, z tym, 

że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego 

niepełnosprawnego ucznia oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Gminy Wągrowiec. 

5. Niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny, niebędące szkołami 

podstawowymi specjalnymi, spełniające wymagania określone w art. 90 ust. 1ba ustawy o systemie oświaty, 

otrzymują na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego z budżetu Gminy Wągrowiec dotację w wysokości 

równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, 

ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wągrowiec, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego  

w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego niepełnosprawnego ucznia oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Wągrowiec. 

6. Niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny, niebędące szkołami 

podstawowymi specjalnymi, niespełniające warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1ba ustawy o systemie 

oświaty, otrzymują na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego z budżetu Gminy Wągrowiec dotację  

w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano 

oddział przedszkolny, ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wągrowiec, z tym, że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego niepełnosprawnego ucznia 

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 

Wągrowiec. 

7. Osoba prawna niebędąca jednostką samorządu terytorialnego lub osoba fizyczna prowadząca 

wychowanie przedszkolne w publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, otrzymuje na każdego 

ucznia dotację z budżetu Gminy Wągrowiec w wysokości równej 50% podstawowej kwoty dotacji dla 

przedszkoli, ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wągrowiec, z tym, że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego niepełnosprawnego ucznia 

innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Wągrowiec. 

8. Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie 

wychowania przedszkolnego, spełniającej warunki określone w art. 90 ust. 1c ustawy o systemie oświaty, 

otrzymuje na każdego ucznia z budżetu Gminy Wągrowiec dotację w wysokości równej 50% podstawowej 

kwoty dotacji dla przedszkoli, ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wągrowiec, z tym, że na 

ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego niepełnosprawnego 

ucznia innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 

Wągrowiec. 

9. Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie 

wychowania przedszkolnego, niespełniającej warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy o systemie 

oświaty, otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy Wągrowiec w wysokości równej 40% 

podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wągrowiec, 

z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego 

niepełnosprawnego ucznia innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

dla Gminy Wągrowiec. 

10. Publiczne przedszkola specjalne i niepubliczne przedszkola specjalne otrzymują na każdego ucznia  

z budżetu Gminy Wągrowiec dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego niepełnosprawnego 

ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Wągrowiec. 

11. Publiczne szkoły podstawowe i gimnazja, niebędące szkołami specjalnymi otrzymują na każdego 

ucznia dotację z budżetu Gminy Wągrowiec w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół danego 

typu i rodzaju, ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wągrowiec, nie niższej jednak niż kwota 

przewidziana na takiego ucznia szkoły danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

Gminy Wągrowiec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8051



12. Niepubliczne szkoły podstawowe i gimnazja o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest 

realizowany obowiązek szkolny otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy Wągrowiec  

w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

Gminy Wągrowiec. 

13. Publiczne i niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe, 

gimnazja, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, otrzymują na każdego uczestnika tych zajęć 

dotację z budżetu Gminy Wągrowiec w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego uczestnika zajęć 

rewalidacyjno –wychowawczych w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Wągrowiec. 

14. Publiczne i niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe, 

które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka - niezależnie od podstawowej dotacji na uczniów lub 

wychowanków tych jednostek oświatowych - otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 

rozwoju, dotację z budżetu Gminy Wągrowiec w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie dziecko 

objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Wągrowiec. 

§ 3. 1. Dotacji udziela się na wniosek organu prowadzącego przedszkole, inną formę wychowania 

przedszkolnego, szkołę. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 organ prowadzący składa do Wójta w terminie do 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji, chyba że Wójt wyrazi zgodę na odstąpienie od wyżej określonego 

terminu zgodnie z przepisem art. 80 ust.2f oraz art. 90 ust. 2g ustawy. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji zawiera: 

1) nazwę i adres siedziby podmiotu prowadzącego, 

2) nazwę i adres przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły, 

3) adres do korespondencji, 

4) dane kontaktowe: numer telefonu, adres poczty elektronicznej, 

5) typ i rodzaj szkoły, 

6) nazwę banku i numer rachunku bankowego przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły, 

na który będzie przekazywana dotacja, 

7) planowaną liczbę uczniów w roku, w tym objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczestniczących  

w zajęciach rewalidacyjno – wychowawczych i posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, 

8) liczbę uczniów niepełnosprawnych w podziale na rodzaj niepełnosprawności. 

4. Wniosku, o którym mowa w ust. 1 nie składa osoba prowadząca przedszkole, inną formę wychowania 

przedszkolnego, szkołę, o których mowa w § 2 ust. 2,5,8, której przyznano dotację w drodze otwartego 

konkursu ofert, z wyjątkiem informacji o planowanej liczbie uczestników zajęć rewalidacyjno 

– wychowawczych. 

5. Wniosku, o którym mowa w ust. 1 nie składa osoba prowadząca publiczne przedszkole, inną formę 

wychowania przedszkolnego, szkołę, z wyjątkiem informacji o planowanej liczbie dzieci, które mają być objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz informacji o planowanej liczbie uczestników zajęć rewalidacyjno  

– wychowawczych. 

6. Wzór wniosku o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Dotacja udzielana jest na każdego ucznia przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego, 

szkoły, wykazanego w informacji miesięcznej, składanej przez podmioty dotowane w terminie do 10 dnia 

każdego miesiąca, według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca. 

2. Wzór informacji o liczbie uczniów stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 5. 1. Osoba prowadząca przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę, jest obowiązana 

przekazywać do Urzędu Gminy Wągrowiec pisemne rozliczenie przyznanej dotacji za okres: 

1) miesiąca - w terminie do 10. dnia po zakończeniu każdego miesiąca; 

2) roku – w terminie do 15 stycznia roku następującego po roku otrzymania dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8051



2. Osoba prowadząca przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę, która kończy swoją 

działalność w trakcie trwania roku kalendarzowego składa w terminie 30 dni od końca miesiąca, w którym 

organ prowadzący otrzymał ostatnią transzę dotacji pisemne rozliczenie przyznanej dotacji. 

3. W przypadku prowadzenia przez tę sama osobę prawną lub osobę fizyczną kilku szkół, przedszkoli lub 

innych form wychowania przedszkolnego, które są dotowane z budżetu Gminy Wągrowiec rozliczenie składa 

się odrębnie dla każdego dotowanego podmiotu. 

4. Osoba prowadząca szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego może złożyć korektę 

rozliczenia w terminie do 20 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji. 

5. Dotacja pobrana nienależnie, w nadmiernej wysokości, bądź wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem 

podlega zwrotowi. 

6. Wzór rozliczenia dotacji za okres miesiąca stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

7. Wzór rozliczenia dotacji za okres roku oraz po zakończeniu działalności stanowi załącznik nr 4 do 

uchwały. 

§ 6. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania dotacji oraz 

prawidłowości wykorzystania dotacji na podstawie upoważnienia udzielonego przez Wójta Gminy Wągrowiec. 

2. Kontrola obejmuje: 

1) weryfikację zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazanych w złożonej informacji, 

2) ocenę sposobu wykorzystania udzielonej dotacji oraz zgodności ze stanem faktycznym danych zawartych 

w rozliczeniu, o którym mowa w § 5 ust. 1, 

3) analizę dokumentacji potwierdzającej wykorzystanie dotacji. 

§ 7. 1. Kontrolę przeprowadzają pracownicy Urzędu Gminy Wągrowiec na podstawie imiennego 

upoważnienia Wójta Gminy Wągrowiec. 

2. Wójt Gminy Wągrowiec zawiadamia na piśmie osobę prowadzącą przedszkole, inną formę wychowania 

przedszkolnego, szkołę, o terminie kontroli. 

3. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie jednostki kontrolowanej w dniach i godzinach pracy 

obowiązujących w jednostce kontrolowanej oraz w obecności jego pracowników, a w uzasadnionych 

przypadkach - w dniach i godzinach ustalonych pomiędzy kontrolującymi a osobami reprezentującymi 

jednostki kontrolowane. 

4. Kontrolujący mają prawo dokonywania odpisów z dokumentacji, o której mowa w § 6 ust. 2 pkt 3 

uchwały. 

5. W razie potrzeby kontrolujący mogą występować do organu prowadzącego kontrolowaną jednostkę lub 

do jej dyrektora o udzielanie wyjaśnień, sporządzenie obliczeń i zestawień w zakresie pobrania i wykorzystania 

dotacji. 

6. Dokumenty okazane przez kontrolowanego i sprawdzane w toku kontroli podlegają parafowaniu przez 

kontrolujących. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Jerzy Łukaszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8051



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8051



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8051



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8051



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8051



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8051



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 8051



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 8051



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 8051



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 8051



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 8051



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 8051


		2016-12-16T09:57:44+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




